ACTA DE ACUERDOS DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL CONSEJO SOCIAL CELEBRADA EL DÍA 31 DE OCTUBRE DE 2017

De acuerdo a los términos de la documentación distribuida para la sesión:

1. Lectura y aprobación, si procede, de las actas del Pleno y de la Comisión Económica de la sesión ordinaria anterior del 22 de junio de 2017.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar las actas del Pleno y de la Comisión Económica de la sesión del Consejo Social de 22 de junio de 2017.

2. Modificación de la Normativa sobre la Comisión de Evaluación Académica.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la Normativa sobre la Comisión de Evaluación Académica.

- 3. Aprobación de la Memoria de Verificación e Implantación de los Grados en:
 - Management and Technology,
 - Data Science and Engineering,
 - Historia y Política.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la Memoria de Verificación e Implantación de los Grados en Management and Technology y en Historia y Política.

Se aprueba, por mayoría, con el voto en contra del consejero Juan Mateu Millor, la Memoria de Verificación e Implantación del Grado en Data Science and Engineering.

4. Actualización de los planes de estudios de los Grados en Derecho y Relaciones Laborales y Empleo.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la actualización de los planes de estudios de los Grados en Derecho y Relaciones Laborales y Empleo.

5. Implantación de los Programas de Doctorado en Ciencias Sociales e Interuniversitario en Historia Económica.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la implantación de los Programas de Doctorado en Ciencias Sociales e Interuniversitario en Historia Económica.

- 6. Aprobación de la Memoria de Verificación e Implantación de los Másteres Universitarios en:
 - Tributación,
 - Ingeniería Clínica,
 - Geopolitics and Strategic Studies,
 - Statistical Data Science.

Consejo Social

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la Memoria de Verificación e Implantación de los Másteres Universitarios en:

- Tributación.
- Ingeniería Clínica,
- Geopolitics and Strategic Studies,
- Statistical Data Science.

7. Toma de participación de la Universidad en la Empresa eB2, S.L.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la toma de participación de la Universidad en la Empresa eB2, S.L.

8. Modificación presupuestaria nº exp. M237-17, solicitada por el departamento de Bioingeniería e Ing. Aeroespacial por importe de 2.500 euros.

Aprobar, por asentimiento, la modificación presupuestaria nº exp. M237-17, solicitada por el departamento de Bioingeniería e Ing. Aeroespacial por importe de 2.500 euros.

9. Becas de colaboración de estudiantes con departamentos del MECyD para el curso 2017/2018.

Aprobar, por asentimiento, el. Informe sobre las becas de colaboración de estudiantes con departamentos del MECyD para el curso 2017/2018.

10. Bases y Convocatoria de los Premios TFG-Emprende 2017 del Consejo Social.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar las Bases y Convocatoria de los Premios TFG-Emprende 2017 del Consejo Social.

11. Propuesta de creación de los Premios TFM-Emprende del Consejo Social.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar la propuesta de creación de los Premios TFM-Emprende del Consejo Social.

12. Bases y Convocatoria de los Premios de Excelencia 2018 del Consejo Social.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar las Bases y Convocatoria de los Premios de Excelencia 2018 del Consejo Social.

13. Acta de Acuerdos de la sesión.

Se acuerda, por asentimiento, aprobar el Acta de acuerdos de la sesión.